

Warszawa, dnia 9 marca 2021

Czcigodny Księżu Proboszczu,

w imieniu Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska chcielibyśmy **serdecznie zaprosić Księdza Proboszcza i całą społeczność parafii** do włączenia się w **program Zielonych Parafii**, który swoim patronatem objęła Konferencja Episkopatu Polski.

Celem programu Zielone Parafie jest wspólne zatroszczenie się o dar Bożego stworzenia oraz wdrażanie przyjaznych ludziom i środowisku rozwiązań w najbliższych nam wspólnotach – parafiach.

**Święty Jan Pawła II wzywał wiernych do “ekologicznego nawrócenia”**. Chcemy odpowiedzieć na apel Ojca Świętego. Dlatego program Zielonych Parafii zakłada konkretne działania w sferze duchowej, edukacyjnej i praktycznej:

- rozwijanie zakorzenionej w wierze oraz nauczaniu Kościoła wrażliwości i troski o świat, w którym żyjemy,
- zwiększenie świadomości kryzysu ekologicznego,
- wdrożenie praktycznych rozwiązań przekładających się na rozwiązanie tego kryzysu m.in. przez ograniczenie zużycia energii, poprawę jakości powietrza, czy optymalizację gospodarowania wodą.

Jako chrześcijanie jesteśmy w sposób szczególny wezwani, by chronić ziemię, którą zamieszkujemy. Chcemy realizować ten apel najbliżej domu, w naszych parafiach - dając dobry przykład wszystkim wiernym. Jesteśmy przekonani, że współpraca ludzi dobrej woli, a zwłaszcza ludzi wierzących, będzie pięknym znakiem dla Kościoła i świata, przyczyniając się do lepszej ochrony Ziemi, którą papież Franciszek w swej encyklice *Laudato si'* nazywa “naszym wspólnym domem”.

**Będziemy zaszczyceni, jeśli Parafia, którą Ksiądz Proboszcz kieruje, zechce przyjąć zaproszenie do włączenia się w program *Zielonych Parafii*.**

Najbliższe działania w ramach programu Zielonych Parafii odbędą się pod hasłem *Bóg daje życie – smog je odbiera* już 21 marca, kiedy to we współpracy z **Gościem Niedzielnym** oraz **Polskim Alarmem Smogowym** do ponad 8 tysięcy parafii w całej Polsce trafią dołączone do *Gościa Niedzielnego* materiały edukacyjne informujące parafian, jak mogą zadbać o jakość powietrza, którym wszyscy oddychamy i ograniczyć smog, który co roku przyczynia się do śmierci wielu tysięcy Polaków. Jest to jedno z wielu zaplanowanych na najbliższą przyszłość działań w ramach programu *Zielonych Parafii*.

**Serdecznie zapraszamy do włączenia się w program *Zielonych Parafii*.** Więcej informacji na temat programu oraz aktualnych działań znajdzie Ksiądz Proboszcz na naszej stronie internetowej [www.zieloneparafie.pl](http://www.zieloneparafie.pl).

Pozostajemy do dyspozycji Księdza Proboszcza i chętnie odpowiemy na wszelkie pytania.

Łącząc wyrazy uszanowania,



Piotr Abramczyk - Prezes Fundacji  
Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska

Program *Zielonych Parafii* został stworzony przez Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska, skupiający - oprócz tysięcy wolontariuszy-animatorów - ponad 900 zakonów, ruchów i organizacji katolickich z całego świata. Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska ściśle współpracuje z watykańską Dykasterią ds. Integralnego Rozwoju Człowieka, zaś działania w Polsce koordynowane są z Radą Programową, w której Ksiądz Biskup Michał Janocha, biskup pomocniczy warszawski.